



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1667)

wtorek, 11 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

URZĘDNIK ZAMIAST LISTONOSZA

Od 12 lutego do 1 marca urzędnicy będą dostarczać do domów krakowian decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Dzięki temu magistrat zaoszczędzi 522 tysiące złotych! Warto wiedzieć, że miejskie podatki można płacić bez opłat w banku Banku Pekao S.A. oraz przez internet na indywidualne konto, którego numer jest podany w decyzji wymiarowej przesłanej do każdego podatnika.

Urzędnicy dostarczą do domów krakowian 230 000 przesyłek. Szacowany całkowity koszt doręczeń tej liczby decyzji wyniesie 811,9 tys. zł.

Koszt doręczeń tej ilości korespondencji przez Poczta Polską – po uwzględnieniu zwrotów przesyłek, za które poczta dolicza do kwoty przesyłki poleconej dodatkowe opłaty – wyniósłby 1.334 tys. zł. Oszczędności z tego tytułu to więc aż 522 tys. zł.

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców jakichkolwiek opłat. Na żądanie podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe oraz upoważnienie do doręczania decyzji.

Korespondencja będzie doręczana w dni powszednie od godz. 8.00 do 20.00 i soboty w godzinach od 8.00 do 20.00.

Uwaga! Wpłat z tytułu podatków, opłat i innych należności można dokonywać na rachunki bankowe lub bez ponoszenia dodatkowych opłat w placówkach Banku Pekao S.A. na terenie Krakowa i w kasach Urzędu Miasta Krakowa. Wpłat z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych można dokonywać na indywidualne konto, którego numer jest podany w decyzji wymiarowej przesłanej do każdego podatnika. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

LOKATORZY ODPRAĆOWUJĄ DŁUGI

180 611 09 złotych długów czynszowych spłacili w ubiegłym roku mieszkańcy na rzecz Gminy Miejskiej Kraków w ramach programu Oddłużenie. Osoby bezrobotne z Krakowa, posiadające zadłużenie mieszkaniowe, mogą

wziąć udział w przygotowanym z myślą o nich Programie, w ramach którego mogą uregulować swoje zaległości.

Program Oddłużenie jest realizowany od marca 2013 r. w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Grodzkim Urzędem Pracy. W cotygodniowych spotkaniach informacyjnych wzięły udział 292 osoby. Chętni mogli uczestniczyć w Programie po złożeniu podania o zatrudnienie. W 2013 r. w Programie uczestniczyło 116 osób zadłużonych.

Uczestnicy Programu sprząтали lokale oraz wykonywali prace gospodarcze w MOPS, porządkowali forty i tereny przyległe. W MOPS otrzymywali wsparcie indywidualne i grupowe poprzez uczestnictwo w ramach projektu „Pora na aktywność” w Klubie Integracji Społecznej MOPS.

W 2014 r. Program Oddłużenie będzie kontynuowany tak, aby wszyscy chętni mogli wziąć w nim udział.

Dla gminy realizacja Programu przynosi efekty ekonomiczne i społeczne. Oprócz efektu w postaci zrealizowanych prac, spłata zadłużenia wynosi 97,57 % wydatków gminy poniesionych na ten cel. Realizacja Programu z jednoczesnym wsparciem w ramach reintegracji społecznej i zawodowej przyczynia się do zmian postaw osób zadłużonych. Stają się aktywni, angażują się w poszukiwanie możliwości rozwiązania problemu zadłużenia. Wymiar społeczny dotyczy też wizerunku gminy, który dla osób zadłużonych i ich otoczenia przestaje być kojarzony z konsekwencjami zadłużenia i wspiera w rozwiązaniu problemów mieszkańców gminy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KOLEJNA NAGRODA DLA KRAKOWSKICH ŻEGLARZY

Dobrochna Nowak i Szymon Kuczyński zdobyli kolejną nagrodę za swoje osiągnięcia związane z żeglarstwem. Tym razem otrzymali główną nagrodę w Konkursie im. Kazimierza Nowaka w kategorii: Prezentacja Multimedialna za „Zew Oceanu – Łupinką przez Atlantyk”. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Nagrodę żeglarze otrzymali na festiwalu Podróżniczym NA SZAGE w Poznaniu. Organizatorem konkursu jest Fundacja im. Kazimierza Nowaka. Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie www.festiwalnaszage.pl.

Dobrochna Nowak i Szymon Kuczyński to młodzi żeglarze, jachtowi sternicy morscy i instruktorzy żeglarstwa. W latach 2012/2013 zrealizowali projekt o nazwie „Setką przez Atlantyk” – wyprawę przez Ocean Atlantycki w obie strony na samodzielnie zbudowanej jednostce „Lilla My” o długości 5 m. Cel, który im przyświeca to pokazanie, że żeglarstwo, nawet oceaniczne, może być dostępne dla każdego.

Obecnie Dobrochna i Szymon realizują projekt „Maxus Solo Around”. Wiosną tego roku, na dwóch niewielkich jachtach, Dobrochna i Szymon wypłyną na Islandię, a jesienią

Szymon wyruszy w rejs dookoła świata na najmniejszym polskim jachcie Maksusie 22.

Budżet projektu jest pokrywany z prywatnych środków żeglarzy oraz sponsorów. Ich projekt może wesprzeć każdy – dodatkowa pomoc finansowa pomoże im lepiej wyposażyć jacht i lepiej rozwiązać sprawy organizacyjne (transport testy, promocja, łączność i relacje z poszczególnych etapów). Zachęcamy do pomocy i kibicowania naszym żeglarzom. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie www.zewoceanu.pl. Kontakt: info@zewoceanu.pl. Sylwetki żeglarzy i informacje o ich sukcesach są dostępne także na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REGIONALNY FUNDUSZ FILMOWY W PRESTIŻOWYM RANKINGU!

Regionalny Fundusz Filmowy, którego operatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, znalazł się na liście 100 najlepszych europejskich funduszy filmowych w rankingu *Chimney's top 100 european film funds 2014*. To niezwykle prestiżowe zestawienie jest tworzone przez Chimney – ceniony i wielokrotnie nagradzany szwedzki dom produkcyjny, działający od 1995 roku.

Jak możemy przeczytać w komentarzu do rankingu - *Regionalny Fundusz Filmowy, pomimo stosunkowo niewielkiego rozmiaru, udziela fantastycznego wsparcia wielu ambitnym produkcjom filmowym*. Uznanie znalazł również wkład funduszu w promocję Krakowa i całej Małopolski.

- Kraków z Małopolską to region idealny do kręcenia filmów wszelkiego rodzaju. Zaczynając od fabularnych poprzez dokumentalne, a na reklamowych kończąc. Wyjątkowe plenery, atmosfera, doskonałe warunki do realizacji produkcji i wsparcie jakie producentom oferuje Krakow Film Commission i Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie z pewnością mają tutaj ogromne znaczenie. – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego i dodaje - Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie wsparty działalnością Krakow Film Commission – stanowi silny argument Krakowa i Małopolski w ich staraniach o krajowych i zagranicznych partnerów ze świata kinematografii.

Wydawnictwo *Chimney's top 100 european film funds 2014* ma swoją premierę podczas trwających międzynarodowych targów European Film Market organizowanych w ramach 64. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie.

RFF jest finansowany za środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i środków budżetu Województwa Małopolskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYZNAJ MIŁOŚĆ W TRAMWAJU

W Walentynkowy piątek, 14 lutego na ulice Krakowa wyjedzie specjalny tramwaj MPK SA. Będzie kursował od godziny 16.00 do 20.00 na trasie linii nr 8 z Borku Fałęckiego do Bronowic Małych. Ozdobiony balonami w kształcie serc wagon będzie znakomitym miejscem, żeby wyznać miłość. Na zakochanych pasażerów czeka wiele niespodzianek.

Każda para, która wsiądzie do specjalnego wagonu będzie mogła zrobić sobie zdjęcie, które zostanie wydrukowane w kształcie serca. Zakochani będą mogli się także pochwalić przed znajomymi - zdjęcia z przejazdu znajdują się na facebookowym profilu MPK SA.

Podczas przejazdu specjalnym wagonem nie zabraknie oczywiście muzyki. Będzie można więc poprosić ukochaną osobę do tańca, a także zaśpiewać dla niej miłosną piosenkę. Pomocne w tym będą śpiewniki rozdawane pasażerom.

Wyznanie miłości w specjalnym tramwaju nie będzie nic kosztować - do przejazdu wystarczy bezpłatny bilet dla zakochanych, który pary otrzymają wewnątrz wagonu.

Dokładne godziny zatrzymywania się tramwaju na przystankach na trasie linii nr 8 można sprawdzić na pod adresem www.mpk.krakow.pl oraz na [facebook.com/mpkkrakow](https://www.facebook.com/mpkkrakow). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ICE KRAKÓW NA TARGACH CONVENE

Jutro (12 lutego) rozpoczyna się pierwsze w Regionie Morza Bałtyckiego wydarzenie B2B skierowane do branży spotkań - Targi CONVENE. Potrwać dwa dni, do czwartku (13 lutego) w Wilnie, w obiekcie LITEXPO (Litewskie Centrum Wystawienniczo-Kongresowe). Wśród wystawców nie zabraknie także przedstawicieli Centrum Kongresowego ICE Kraków, którzy zaprezentują ofertę Krakowa i powstającego nowoczesnego obiektu światowej klasy, którego otwarcie zaplanowano jesienią tego roku.

Stworzona przez Vilnius Convention Bureau branżowa impreza oferuje klientom program "hosted buyer", dzięki któremu w targach weźmie udział ponad 160 plannerów spotkań z całej Europy. Blisko 100 wystawców, w tym convention bureaux, hotele, centra kongresowe, obiekty specjalne, firmy DMC i PCO oraz inni wyspecjalizowani dostawcy z Litwy i 6 innych krajów z regionu (Łotwa, Estonia, Polska, Finlandia, Szwecja, Rosja), zaprezentuje swoje produkty i usługi. Wydarzeniu ponownie towarzyszyć będzie program edukacyjny oraz seria wysokiej jakości biznesowych imprez networkingowych. Organizatorem targów jest Vilnius Convention Bureau.

Targi CONVENE oferują także liczne wizyty studyjne na Litwie oraz w pobliskich destynacjach, które wyraziły zainteresowanie goszczeniem międzynarodowych klientów uczestniczących w wydarzeniu. Skupiając mocno uwagę na programie edukacyjnym i wiedzy, targi CONVENE wyznaczyły sobie za cel wyposażenie zarówno klientów, jak i dostawców w odpowiednie narzędzia do organizacji bardziej efektywnych spotkań i eventów.

Druga edycja targów CONVENE 2014 to dwudniowe wydarzenie typu B2B, przeznaczone dla przedstawicieli branży spotkań z krajów Regionu Morza Bałtyckiego. To coroczne, międzynarodowe wydarzenie przeznaczone dla regionalnego rynku spotkań,

którego celem jest zwiększenie zainteresowania organizacją spotkań, konferencji i wyjazdów motywacyjnych w tym regionie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ SPEKTAKL DO NAGRODY IM. WYSPIAŃSKIEGO

Jesteś miłośnikiem teatru? Jedno z przedstawień, które obejrzałeś w mijającym roku spodobało Ci się szczególnie? Teraz możesz swój ulubiony spektakl, którego premiera miała miejsce w Krakowie w 2013 roku, zgłosić do III edycji Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego. Masz czas do 20 lutego (czwartek).

Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego przyznawana jest za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku kalendarzowym indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, scenografom, muzykom). W uzasadnionych przypadkach może stanowić nagrodę zespołową za wspólne osiągnięcie kilku artystów.

Wnioski o przyznanie nagrody należy składać do 20 lutego 2014 r., na stanowisku nr 5 w Kancelarii Magistratu, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 lub przesłać drogą pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem na kopercie „Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego”). W przypadku przesyłki pocztowej o przyjęciu wniosku decyduje data stempla pocztowego.

Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki nie posiadające osobowości prawnej (w szczególności dyrektorzy teatrów, komisja Rady Miasta Krakowa właściwa ds. kultury, stowarzyszenia twórcze i inne organizacje pozarządowe działające w sektorze kultury i sztuki, instytucje kultury oraz redakcje prasy, radia i telewizji). Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz wniosku (procedura KD-09) jest dostępny na stronie BIP http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9.

Wnioski zostaną rozpatrzone przez Kapitułę Nagrody powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. Członkami Kapituły są m.in. Anna Róża Burzyńska, Barbara Szałapak, Dariusz Kosiński, Wiktor Herzig, Tadeusz Nyczek, Emil Orzechowski i Jacek Popiel. Wręczenie Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się podczas tegorocznej Nocy Teatrów, która odbędzie się z 14/15 czerwca 2014 roku.

Przypomnijmy, że Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego została ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa w 2011 r. Jej wysokość to 30 000 zł (jest dzielona w przypadku nagrody zespołowej). Laureatem I edycji Nagrody został Radosław Krzyżowski, a II edycji dziewięcioosobowy zespół aktorek i twórców spektaklu „Za chwilę. Cztery sposoby na życie i jeden na śmierć” Petera Asmussena w reż. Iwony Kempy, zrealizowanego w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie, w składzie: Bożena Adamek, Dominika Bednarczyk, Dorocie Godzic, Marta Konarska, Anna Tomaszewska oraz Iwona

Kempa, Anna Sekuła, Bartosz Chajdecki, Dawid Rudnicki.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZTERY OBSZARY UTRZYMANIA DRÓG

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w styczniu rozstrzygnął przetarg na utrzymanie dróg w Krakowie. Zgodnie z nowym systemem miasto zostało podzielone na cztery obszary. Za każdy z nich odpowiadać będzie inna firma.

Celem postępowania przetargowego było wyłonienie firm, które do końca listopada 2016 roku będą zajmować się konserwacją i naprawą krakowskich dróg.

Na swoje prace wykonawcy będą musieli udzielać gwarancji:

- 12 miesięcy od daty odbioru robót objętych pojedynczym zleceniem – dla prac konserwacyjnych i remontów cząstkowych;
- 36 miesięcy od daty odbioru robót objętych pojedynczym zleceniem – dla pozostałych prac i wbudowanych materiałów;
- 120 miesięcy od daty odbioru robót objętych pojedynczym zleceniem – dla prac związanych z kompleksową przebudową drogi.

Za obszar 1 (dzielnice od I-III) odpowiadać będzie konsorcjum, na którego czele stoi RDM Śródmieście Sp. z o.o.

Obszarem numer 2 (dzielnice VIII-XIII) zajmować się będzie konsorcjum, którego liderem jest Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Obszar numer 3 (dzielnice IV-VII) będzie w utrzymaniu konsorcjum, na czele z FHU Wanta.

O obszar numer 4 (dzielnice XIV-XVIII) dbać będzie konsorcjum z Miejskim Przedsiębiorstwem Robót Inżynierskich Sp. z o.o. na czele.

Wszystkie uwagi na temat utrzymania dróg i jakości prac wykonywanych przez w/w firmy można zgłaszać do dyspozytorni ZIKiT, która funkcjonuje 7 dni w tygodniu, 24 godz. na dobę. Numer telefonu: 12 616-75-55. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: <http://zikit.krakow.pl>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZMIANA TRAS 120 I 240

W związku z budową kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Gaik od soboty (15 lutego) do odwołania zostaną wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie.

- Linia 120 – kursować będzie na skróconej trasie od Bronowic Małych do przystanku Tonie (stara pętla na ul. Gaik).
- Linia 240 – kursować będzie na stałej trasie z Krowdrzy Górki do Pękowic, zwiększona zostanie liczba kursów (kursy z linii 120 zostaną wykonane przez linię 240).

Uwaga! Przystanek Na Budzynie zostanie zawieszony. Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POMOC DLA WYKLUCZONYCH

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest partnerem projektu „Parasol Praca Przyszłość”. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL. Grupę docelową projektu stanowi 60 osób w wieku 15-25 lat, niezatrudnionych lub zatrudnionych, których dochód nie jest wyższy niż dwukrotność kryteriów dochodowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Beneficjentami są też rodziny tych osób.

Efektem projektu ma być założenie firmy społecznej Parasol, która w obszarze integracji społecznej będzie realizowała program reintegracji społecznej wykluczonej młodzieży, natomiast w obszarze integracji zawodowej firma będzie prowadziła proces przygotowania zawodowego. Uruchomiona firma będzie realizowała cele aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz wykluczonej młodzieży do 30 czerwca 2015 r.

W 2013 roku MOPS przeprowadził akcję informacyjno-promującą pośród pracowników MOPS-u, Grodzkiego Urzędu Pracy, szkół, domów kultury, bibliotek. Do udziału w projekcie zrekrutowano 60 beneficjentów, wśród których znaleźli się członkowie rodzin objętych wsparciem MOPS. Uczestnicy projektu dotychczas brali udział w szkoleniach podnoszących kompetencje społeczne, w szkoleniu bhp, a w tym tygodniu rozpoczęły się warsztaty „gastronomia i cukiernictwo”.

Łączny koszt zadania realizowanego przez MOPS w 2013 r. wyniósł 18 835 zł. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 28 sierpnia 2013 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do realizacji projektu partnerskiego pn. „Parasol Praca Przyszłość”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

CHARYTATYWNIE DLA KRAKOWSKICH ARTYSTÓW

Co łączy pióro polskiego premiera i Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego z zegarkiem modelki światowej sławy? Te i wiele innych przedmiotów, podarowanych przez znane postacie życia publicznego, będzie można wylicytować 16 lutego (niedziela) na aukcji podczas koncertu „Kocham, więc jestem”. Gwiazdą wieczoru będzie José Torres, który zagra charytatywnie dla krakowskich artystów.

– „Kocham, więc jestem” – naszym spotkaniem udowodniamy, że to nie są słowa na wyrost. Miłość jest największą siłą człowieka – podkreśla Anna Dymna.

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, już po raz szósty, organizują koncert charytatywny na rzecz artystów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W tym roku gościem specjalnym wydarzenia będzie José Torres z zespołem, a także Chór Filharmonii Krakowskiej pod batutą Teresy Majki-Pacanek.

Koncertowi towarzyszyć będzie aukcja wiecznych piór i zegarków ofiarowanych

m.in. przez: Elżbietę Bieńkowską, Otylię Jędrzejczak, Dorotę Masłowską, Anję Rubik, Prezydenta Jacka Majchrowskiego, Jonathana Carrolla, Marka Sowę, Donalda Tuska i Bogdana Zdrojewskiego. Anna Dymna, która poprowadzi licytację z Bronisławem Majem, postanowiła podarować swoje pióro wybranemu szczęśliwcowi spośród publiczności.

Dochód z koncertu zostanie przekazany na pomoc dla Jolanty i Władysława Kamejszo – muzyka i chórzysty oraz aktora Henryka Majcherka.

Władysław Kamejszo, z wykształcenia skrzypek, przez 24 lata pracował w Chórze Polskiego Radia. Kilka lat temu zachorował na odkleszczowe zapalenie mózgu. W wyniku choroby jest niesprawny fizycznie. Ma kłopoty neurologiczne i trudności z poruszaniem się. Jego małżonka również zmaga się z chorobą. Mieszkają w trudnych warunkach i potrzebują wsparcia.

Henryk Majcherek, emerytowany aktor, ostatni raz na scenie występował w 2002 r. w Katowicach. Cierpi na zwyrodnienie stawów kolanowych i leczy się kardiologicznie. W 2004 r. przeszedł udar mózgu, a 9 lat później zdiagnozowano u niego padaczkę. Ma problemy z poruszaniem się. Większość dnia spędza w pozycji leżącej lub siedzącej. Potrzebuje wsparcia finansowego na leczenie i w codziennych czynnościach.

Koncert rozpocznie się o godz. 17:00 w Filharmonii Krakowskiej przy ul. Zwierzynieckiej 1. Cegiełki wstępu w cenie 40 zł do nabycia w kasie Filharmonii Krakowskiej. Dodatkowe informacje: www.mimowszystko.org.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZA REKRUTACJA DO TELEKARIERY

Stypendia, płatne staże, indywidualne doradztwo psychologiczne i zawodowe, własne laptopy oraz szansa na normalne życie. Rusza rekrutacja do TELEKARIERY, nowatorskiego programu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych oddechowo, krążeniowo i ruchowo z Małopolski.

Projekt TELEKARIERA powstał z myślą o osobach z orzeczeniem o niepełnosprawności, którym zależy na rozwoju swojej kariery i doświadczeniu zawodowym. W tym roku może wziąć w nim udział 50 osób, a rekrutacja potrwa do końca kwietnia. To już IV edycja projektu – do tej pory do TELEKARIERY włączyły się 153 osoby, a ponad połowa z nich dostała płatne staże!

Każdy uczestnik TELEKARIERY może wziąć udział w różnorodnych formach wsparcia i pomocy indywidualnej. Korzysta ze szkoleń z zakresu przedsiębiorczości, obsługi komputera czy kreatywnego myślenia, warsztatów samorozwojowych i kursów zawodowych. Po wakacjach uczestnicy odbywają płatne 3-miesięczne staże zawodowe na stanowiskach dostosowanych do ich kompetencji i preferencji zawodowych. Uczestników wspierają psycholog i prawnik. Dodatkowo mogą skorzystać z usług asystenta osoby niepełnosprawnej czy opiekuna do dzieci. Projekt gwarantuje specjalistyczny transport

oraz zwrot kosztów dojazdu.

Do programu mogą zgłaszać się osoby z ważnym orzeczeniem o niepełnosprawności związanej z chorobami układu oddechowego, krążenia lub ruchu, które mieszkają w Małopolsce (zameldowanie nie jest wymagane), nie mają pracy lub uczą się w trybie niestacjonarnym.

TELEKARIERA organizowana jest przez Stowarzyszenie WIOSNA we współpracy z Fundacją Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę MATIO oraz Unią Europejską. Aby zgłosić się do projektu, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej www.telekariera.pl w zakładce ZOSTAŃ UCZESTNIKIEM. Formularz można wypełnić także osobiście w Punkcie Obsługi Działu Projektów i Rozwoju Stowarzyszenia WIOSNA: ul. Monte Cassino 6/39, 30 – 337 Kraków. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SENIORZY W AKCJI

Jesteś osobą 60+? Masz pomysł na projekt społeczny? Masz pasję i doświadczenie, którymi chcesz się podzielić? Masz 18-35 lat i razem z osobą 60+ chcesz przygotować międzypokoleniową akcję? Chcesz wziąć udział w inspirujących warsztatach i zdobyć nowe umiejętności?

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności ogłaszają ogólnopolski konkurs dotacyjny „Seniorzy w akcji”. Konkurs skierowany jest do osób 60+ i do par międzypokoleniowych, które chcą zrealizować projekt społeczny w oparciu o osobiste pasje i wziąć udział w inspirujących warsztatach.

Ze środków konkursu przyznane zostaną dotacje na realizację przedsięwzięć, które angażują osoby starsze do działania na rzecz otoczenia, promują współpracę międzypokoleniową, a także sprzyjają rozwojowi wolontariatu osób starszych. Organizatorzy konkursu chcą pokazać, że osoby 60+ są aktywnymi członkami społeczności lokalnych, inicjują ciekawe przedsięwzięcia, w twórczy sposób wykorzystują nowe technologie, a bariery międzypokoleniowe są często tylko kwestią stereotypów.

Łączna pula środków przewidzianych na dotacje wynosi 343 000 złotych. Udział w konkursie daje możliwość otrzymania wsparcia finansowego w wysokości od 6000 zł do 12 000 zł. O dotacje mogą ubiegać się osoby 60+ lub pary międzypokoleniowe (osoba 60+ i osoba w wieku 18-35 lat) poprzez organizację pozarządową czy instytucję, która pełni rolę podmiotu aplikującego o dotację (np. Uniwersytet Trzeciego Wieku, fundacja lub stowarzyszenie, dom kultury). Do tej pory organizatorzy nagrodzili już 199 projektów w całej Polsce.

Listy intencyjne można składać do 10 marca 2014. Formularz listu należy wypełnić on-line: www.formularz.seniorzywakcji.pl. Informacji o konkursie udziela Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”, tel.: (22) 396 55 16 lub 19, od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 15.00, e-mail: listy@seniorzywakcji.pl

Konkurs „Seniorzy w akcji” jest organizowany przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” w ramach programu „Uniwersytety Trzeciego Wieku” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji